
  
  
 Prot. n. 718 del 21 aprile 2022 
 Class. II/12 disp. n. 209/2022   

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Economia 

Presidenza 

Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 

T (+39) 06 4976(2)6921    

www.economia.uniroma1.it    

 
 
 
 
 
 

IL PRESIDE 
 
 
 

Vista   la Legge 240 del 30 dicembre 2010; 

Visto  lo Statuto dell’Università di Roma, La Sapienza, relativamente alle 

rappresentanze nella Giunta di Facoltà; 

Visto il vigente Regolamento tipo delle Facoltà emanato con D.R. n. 3225/2021 
prot. n. 0101670 del 01/12/2021, e in particolare l’art. 9 - Composizione e 
funzionamento della Giunta di Facoltà; 
Preso atto che la prof.ssa Debora Di Gioacchino e il prof. Marco Benvenuti, in 

data 30 marzo 2022, hanno preso servizio presso il Dipartimento di Economia e 

diritto, in qualità di professori di I fascia;   

Tenuto conto che i docenti sopra indicati, in virtù della suddetta presa di 

servizio, decadono automaticamente dal ruolo di rappresentanti eletti nella 

Giunta di Facoltà; 

 

DISPONE 

 

 

L’indizione delle elezioni suppletive di 2 docenti di II fascia per il Dipartimento di 

Economia e diritto, quali componenti della Giunta di Facoltà, fino allo scadere del 

mandato, fissato per il 31 ottobre 2023.  

Il Direttore del Dipartimento, in applicazione dell’Art. 9 comma 4 e 5 del 

Regolamento tipo di Facoltà indicato nelle premesse, costituirà il seggio curando 

le operazioni di voto e, all’esito della consultazione, trasmetterà al Preside il 

verbale contenente i risultati, per la proclamazione degli eletti. 

 

 

 

 

          Il Preside 

        F.to Prof. Fabrizio D’Ascenzo 

http://www.economia.uniroma1.it/

